
 
ประกาศสถานีตำรวจภูธรลำปาว 

เรื่อง นโยบายการต่อต้านการรับสินบน เพื่อป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบ 
(Anti-Bribery Policy) 

…………………………………………… 

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๖๑   
มาตรา ๑๒๘ วรรคหนึ่ง ท่ีบัญญัติว่า ห้ามมิให้เจ้าพนักงานของรัฐผู้ใดรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดอันอาจ
คำนวณเป็นเงินได้จากผู้ใด นอกเหนือจากทรัพย์สินหรือประโยชน์อันควรได้ตามกฎหมาย กฎ หรือข้อบังคับท่ีออก
โดยอาศัยอำนาจตามบทบัญญัติแห่งกฎหมาย เว้นแต่การรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใด โดยธรรมจรรยาตาม
หลักเกณฑ์และจำนวนท่ีคณะกรรมการ ป.ป.ช. กำหนด และตามประมวลจริยธรรมข้าราชการพลเรือน ข้อ ๖ (๑) 
ท่ีกำหนด ไม่เรียกรับ หรือยอมจะรับ หรือยอมให้ผู้อื่นเรียกรับหรือยอมจะรับซึ่งของขวัญแทนตนหรือญาติของตน
ไม่ว่าก่อนหรือหลังดำรงตำแหน่งหรือปฏิบัติหน้าท่ีไม่ว่าจะเกี่ยวข้องหรือไม่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติหน้าท่ีหรือไม่ก็
ตาม เว้นแต่เป็นการใหโ้ดยธรรมจรรยา หรือเป็นการใหต้ามประเพณีหรือให้แกบุ่คคลท่ัวไป นั้น 

เพื่อเป็นการป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบ ของข้าราชการตรวจทุกระดับ ให้ปฏิบัติงานด้วยความ
โปร่งใส ตรวจสอบได้ เปน็ไปตามข้อกฎหมาย สถานีตำรวจภูธรลำปาว จึงกำหนดแนวทางการปฏิบัติในการต่อตา้น
การรับสินบน เพื่อป้องกันการทุจริตและประพฤติมิชอบ ให้ข้าราชการตำรวจในสังกัดทุกระดับปฏิบัติตามแนวทาง 
ดังนี้ 

๑. ไม่ถามนำถึงการให้หรือรับของขวัญ ของท่ีระลึก ของกำนัลหรือประโยชน์อื่นใด 
๒. ไม่ใหห้รือไม่รับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใด 
๓. ไม่ยินยอมหรือรู้เห็นเป็นใจให้บุคคลในครอบครัวให้หรือรับของขวัญหรือประโยชน์อื่นใดกับผู้ท่ีมี 

ความเกี่ยวขอ้งในการปฏิบัติงาน 
๔. กรณีจำเป็นต้องใหห้รือตอ้งรับทรัพย์สินหรือประโยชน์อื่นใดโดยธรรมจรรยาหรือตามปกติ 

ประเพณีนิยมหรือเพื่อรักษาไมตรี มิตรภาพ ความสัมพันธ์อันดีระหว่างบุคคล ก่อนการให้หรือรับของขวัญของท่ี
ระลึก ของกำนัลหรือประโยชน์อื่นใด ต้องตรวจสอบให้แน่ใจว่า ได้ปฏิบัติตามกฎหมาย ระเบียบต่าง ๆท่ีเกี่ยวข้อง
แล้ว โดยส่ิงของหรือของขวัญหรือประโยชน์อื่นใดท่ีให้หรือรับแก่กันนั้น ต้องมีมูลค่าในการรับจากแต่ละบุคคล แต่
ละโอกาสไม่เกิน ๓,๐๐๐ บาท หากเกิน ๓,๐๐๐ บาท ให้รายงานการรับของขวัญแก่ผู้บังคับบัญชา ท้ังนี้ ใหพ้ึงระวัง
การตีมูลค่าของขวัญหรือประโยชน์อื่นใดต่ำกว่าความเปน็จริง 

จึงประกาศให้ทราบและถือปฏิบัติอย่างเคร่งครัด 
ประกาศ ณ วันท่ี   2  เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖7 

พันตำรวจโท 

      ( อติวัณณ์  หวลศรีไทย) 
      สารวัตรสถานีตำรวจภูธรลำปาว 


